
78  diário oficial Nº 35.075 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Cledison Brabo dos Santos, matricula 8022536/1 e Raimunda Creuza da 
Costa Ferreira, matricula deslocarão para os municípios de PONTA DE PE-
DAS, CACHOEIRA DO ARARI, SALVATERRA, SÃO SEBASTIÃO DA BOA VIS-
TA, CURRALINHO E BAGRE , no período de 22 a 28/08/2022.com objetivo 
de Realizar Assessoramento Técnico na Execução da Busca Ativa com prio-
ridade para Registro Civil e ampliação do acesso à Documentação Básica às 
pessoas em situação de Vulnerabilidade Social para Inclusão no CADÚNICO 
e Inserção em Programas Sociais.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de AGOSTO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 838891

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1093/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores: 

Matrícula Nome Período Exercício

54188811/ 
2 JOSIANE DA LUZ SOUZA RODRIGUES 16/08/2022 a 14/09/2022 2020/2021

3233766/ 3 MARGARETH DAS GRACAS MACHADO 
DE LIMA 15/09/2022 a 14/10/2022 2021/2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula - 5945555/ 1

Protocolo: 838949

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 713  de 05 de  Agosto de 2022-
DESIGNAR: Gleici Rosana dos Santos Corrêa, cargo:Assistente Social, 
mat:5521254/2 para responder pelo Serviçp de Atendimento Social-SAS, 
na ausência da titular :Elaisa Àvila Coelho de Sá  Freire, mat:5963029/1,  
Cargo/função:Gerente II, por motivo de Licença Maternidade no período de 
18.07.22 a 13.01.23 com ônus para Administração
PORTARIA Nº. 717 de 09  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 30  dias  de Licença Prêmio a servidora: Lúcia Maria 
Paixão de Moraes,  mat:57191430/1, cargo:monitor, triênio: 
2007/2010,complemento,  com gozo no período  06.09.22 a 05.10.22.
PORTARIA Nº. 718 de 09  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 30  dias  de Licença Prêmio a servidora: Waldiclene 
Monteiro Borges,  mat:54189750/1, cargo:monitor, triênio: 
2009/2012,complemento,  com gozo no período  19.09.22 a 18.10.22.
PORTARIA Nº. 719 de 09  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 08 (dias) Licença Nojo a servidora: Dulcirene Ferreira da Silva, 
mat.: 5009219/1, cargo:servente, período 28.07.22 a  04.08.22.
Luiz Celso da Silva-Presidente da FASEPA

Protocolo: 839111

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 639 DE 08 DE JULHO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ANTONIA BENEDI-
TA LEÃO LIRA matrícula nº. 54194530/1, ocupante do cargo de ASSISTEN-
TE SOCIAL, lotada na Diretoria de Assistência Social – DAS/CREAM, corres-
pondente ao triênio 21.12.2008/2011 com gozo no período de 01.08.2022 
à 30.08.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 838846

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 28/2022-GECON DE 09 DE AGOSTO DE 2022.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de Abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/1001273 
de 09/08/2022;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor AUGUSTO PINHO DOS SANTOS 
SILVA, cargo Ag. Administrativo, para atuar como Fiscal Suplente do: CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N° 08/2020 – Empresa PRINT SOLUTION SERVI-
ÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA – EPP
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 838539

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA DE DEISNAÇÃO DE FISCAL 09 GECON DE 21/01/2020 : 
CONTRATO 37/2019
PUBLICADO DOE 34097 DE 24/01/2020
ONDE SE LÊ:OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
LEIA-SE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ÕNIBUS PARA TRANSPORTE DIÁRIO 
DOS SERVIDORES LOTADOS NA UASE BENEVIDES.

Protocolo: 838910

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 011/2022 (REPUBLICAÇÃO)
Processo n° 2022 / 610751
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de MESAS E CADEIRAS 
PLÁSTICAS, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FA-
SEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme espe-
cificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 24 de agosto de 2022, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Emmanoel H.G.Santos
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 838543

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2022/212196)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 139/2022 – FASEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do 
cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 
009/2022 – FASEPA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CADEADOS E 
GRAFITE LUBRIFICANTE, DE USO DIÁRIO, pelo período de 12 meses, para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais da  FASEPA  de Belém  
e  Região  Metropolitana,  Marabá  e  Santarém, resolve:
I - ADJUDICAR os GRUPOS 01 e 02, deste certame à empresa LANCE 
NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS 
LTDA (CNPJ/MF nº 11.235.712/0001-06) pela oferta do valor total de R$ 
170.919,60 (cento e setenta mil e novecentos e dezenove reais e sessenta 
centavos), conforme abaixo relacionado:
GRUPO 01 - R$ 128.189,70 (cento e vinte e oito mil e cento e oitenta e 
nove reais e setenta centavos)
GRUPO 02 - R$ 42.729,90 (quarenta e dois mil e setecentos e vinte e nove 
reais e noventa centavos)
II – Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 10 de agosto de 2022.
Jorge Luis dos Santos Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 838699

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 410- DO DIA 10/08/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA II (Proc. 999538/2022-Mem 335/2022)
SERVIDORA: EDILENA GALVAO TEIXEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 5911059/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 19/08/2022 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 838886


